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Pokrok Západu
jej páterovi majícímu na starosti Boj proti tuterkulose
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naposled podnikla vycházku ve

čtvrtek odpoledne Dolů sešla sice

namáhavě ale přece netrpěla tak

těžkými bolestmi jako o chvíli

později když se vracela domů

Na schodech musila se vícekráte

zastavili a dlouho trvalo než se

dostala do příbytku Dvéře za

Rebou pečlivě uzamkla a k vůli

větší bezpečnosti ještě také závo-

rou opatřila Byla to poslední

pochůzka choré ženy Od toho dne

nikdo ze sousedství ji nespatřil

Teprve v sobotu sousedka paní
Prskavcová vzpomenula siže paní
Klierova od čtvrtka viděna nebyla
Psík štěkal v příbytku po celé od-

poledne v sobotu ano i po celou

noc na neděli takže u Prskavco-výc- h

sní nemohli klidně s pátí

Teprve v iterý ráno oznámila

PrsKavcová domovnici Novákové

že má obavu že se u Klierů něco

stalo že nepokoj psa jest pode-

zřelý Domovnice slíbila Že to

svému mužovi jakmile se vrátí

vyřídí aby pak učinil opatření by
za úřadní assistence byl byt ote-

vřen Leč paní Prskavcové každá

chvíle zdála se věčností Nemo-

houc se dočkati slíbené úřadaí

intervence dodala si odvahy ote-

vřela okno z ochozu i vlezla do

příbytku Klierových Hned po
otevření okna zarazil ji nesnesitel-

ný zápach tak že postupovat!
mohla ku předu teprve tehdy

když si ústa a nos šátkem přikry
la Vešla až do pokoje kde hrů-

zou div neomdlela: Klierová byla
mrtva u její hlavy seděly dvě koč-

ky a užíraly maso z obličeje mrt-

voly nalézající se již ve značném

stupni rozkladu Psík u dveří ště-

kal neustále jako by chtěl sousedy
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přijímání hostí
"Otec hostinský" jak jej vou

padl před žurnalistou na kolena
a políbil zem Udivenému hostu

bylo vysvětleno že s tímto proje-

vem věčné pokory přijímají se ci-

zinci v klášteře
Na to byl žurnalista uveden do

cely kde měl strávit 24 hodin

aby poznal život mnichů
V cele bylo pouze dřevěné lůž-

ko stůl krucifix a blekátko
Na stěně byl vyvěšen "domácí

řád" pro hosty nevzbuzující pra-

žádné illus o příjemnosti pobytu
Byla tam vytištěno:
"Hostům jež Prozřetelnost

přivede do tohoto kláštera se

uctivě oznamuje:
Že musí se odebrat! na odpoči-

nek a musíéhasnout světlo v cele
v 7 hod v zimě a 8 hodin v letě
Že musí vstáti ve 4 hodiny ráno

a zúčatoiti se ranní mše dále že
musí býti přítomni velké mši při
službách v 9 hodin při nešporách
při Salvě Regina a př večerní po-

božnosti
Že je přísně zakázátio mluviti

kouřiti a jisti maso v celém obvo
du kláštera"

V 6 hodin žurnalista obědval s

mnichy v nevelké a úzké jídelně
ozdobené pouze nábožnými nápi
sy o všudy přítomnosti a všemo

houcnosti boží

Jídelní lístek mnichů nejpřísněj-šíh- o

řádu není ovšem labužnický:
polévka čočka sýr a sklenka trp-
kého ovocného vína V čočce a

polévce není ani sledu nějakého
omastku nějaké přísady chutné
kromě soli Uvažte též že mniši

vstávají o půl noci a jedí teprve v

poledne a že od toho dne kdy se

za nimi zavřela fortna klášterní
nesmí se nikdy ani dotknouti ma-

sa ryb vajec i mléko je jim za-

povězeno během několika měsíců

Ale ze všech dobrovolných
útrap jimž se podrobují mniši

nejhorŠÍ trýzní je věčné mlčení

Nikdy se ani neosloví dva trappi-
sti Mniši ti žijí po léta dlouhá
třicet až padesát let vedle sebe v

nejúplnějším kommunismu a ni-

kdy nevymění spolu ani slova!

O půlnoci zavzní truchlivé zvo-

ny klášterní volající mnichy k

pobožnosti Na dlažbě leží mniši

před oltářem a táhlými hlasy zpí-

vají nekonečné smutné žalmy
Činí to dojem zádušní mše A

zdá se že tito nešťastní odumřelí

oplakávají o půlnoční pobožnosti
svou znenáhlou smrt

Trappisti nejdou již spat po

půlnoci Shromažďují se v sále a

tam jedině mají dovoleno mluviti
a nahlas pronášejí své zpovědi
žalují své hříchy Pak následuje
mše a již za svítání odebírají se

mniši do práce Celý den je vě-

nován prácí kterouž každé dvě

hodiny přerušuje nějaká pobož-

nost neb církevní obřad

Trappisti jsou mniši původu
francouzského přijali své jméno od

kláštera Trappe de Soligny Vzni-

kli odštěpením od Benediktinů v

11 stol Byli reformováni ve 12

stol sv Bernardem abbéem v

Clairvaux a v 17 stol abbéem de
Rancé představují v naši době
zvrácenost a omezenost středově-

kého fanatismu náboženského

kdy víra byla ukrutná a odříkání
sahalo až k hysterii mučednictví

Kdo uchýlí se do kláštera Trap-

pistů musí být člověkem úplně
stroskotaným který ve svých bo

testech nemůže najiti jiné útěchy
nežli uzavření se do věčného ml-

čení a odříkání A že je mnoho
lidí nezměrně nešťastných a při
tom neschopných sebevraždy to

dosvědčuje okolnost že Trappi-
stů je pět tisíc a jsou rozděleni
mezi 29 klášterů ve Francii a 30
v cizině Generálem Trappistů
je dom Sebastian Wyart bývalý
plukovník Zuavů

lrappisti Žijí v tak úplném
odloučení od světa že neznají ani

největŠÍ události a převraty
Roku 1881 když byly rozpu-

štěny některé kláštery a policejní
komisaři vypuzovali násilím Trap-pist- y

pravil stařičký mnich k po-

licejnímu komisaři:

"Král byl tak dobrý když nás
navštívil Co jsme mu udělali že

nás dnes vyhání?''

Nebohý Trappista měl na mysli
návštěvu Ludvíka Filippa v klá
šteře r 1847 a netušil ani že od
té doby ve Francii vystřídaly se

dvě republikánské vlády a jedno
císařství I

Trappisti neznají svět a život

nemají s ním takové styky jako
Benediktini neb Jezoviti kteří
slouží vědě a vychování

Trappisti jsou neteční ke vše-

mu uzavření před vším co jen
připomíná život Žijí ve stálé

myšlénce na smrt Jejich klášte

ry a kostely nemají umělecké nád-

hery a krásy jež dovede potěšiti
oko a cit zbožných Všude vládne

nejvělŠí prostota a chudoba

Nic nenf truchlivějšího nad po-

hřeb Trappisty Položí ho do
rakve v jeho kutně Trappista se

nikdy nesvléká Když umírá ne-

nechají jej bratří v klidu na jeho
lůžku ale přenesou ho do lůžka

vystlaného popelem a když umře

umyjf jeho tělo—a to je prvnf li-ze- S

Trappistova

Pařížský lékař Garnault dostal

se do ostré polemiky proti známé

londýnské řeči professora Kocht
a nabídl se mu že si dá naočko

vati bacil tuberkulosního dobytka
Koch odepřel vyhověti Garnaulto- -

vi ale radil mu když chce vy-

zkoumat! správnost Kochovy the-or- ie

aby po několik měsíců pil
mléko tuberkulosnfch zvířat Gar-

nault chce nyní po celý rok jako

jediný nápoj užívati mléko tuber-kulosníc- ti

krav smíchané b vodou

a kromě toho chce si každé dva

měsíce naočkovati prudký jed tu

berkulosní

Garnaultův případ vyvolal sen- -

saci francouzsky tisk se Im

horlivě zabývá a zejména "Le
Tepms" věnoval mu mnoho sloup-
ců V tomto listě otiskovány
jsou též polemiky Garnaultovy s

Kochem Slavný francouzský uče

nec prof Brouardel jenž již na

kongresu londýnském vystoupil

proti Kochovi vyslovil se proti

příliš odvážnému experimentu
Garnaultovu neboť podobné po

kusy jistě nic nemusí dokazovat a

pak jsou spojeny s přílišnou zod-

povědností Na důkaz svého tvr

zení uvedl Brouardel lékaře který
si dal potříti krk ústa a hrdlo

difteriemembranami a přes to

na difteritis čímž však

dokázal pouzeŽe jeho organismus
vzdoruje této nemoci nikoliv však

že by difteritis nebyla nakažlivá

Možno je že dr Garnault vyvázne
bez pohromy ze svého "vědeckého

nebezpečí'' ale z toho nelze ještě
souditi na nenakažlivost luberku-los- y

V Anglii se horlivě zanášejí po
kusy o nakažlivosti tuberkulosy
Lordovi Lésterovi dala vláda 2000
liber sterl na podporu jeho studií
a pokusů v tomto směru Od

pokusů slibuje si Brou-

ardel více nežli od odvážlivosti
dra Garnaulta Za původce Koch-

ovy theorie přihlašuje se montpel-liersk- ý

prof Adami který tvrdí
že Koch dopustil se plagiátu z po-

jednání jež Adami napsal roku

1899 Toto pojednání bylo něme-

ckým konsulem zasláno do Berli

na spolku jehož předsedou je dr
Koch

Velmi zajímavé výroky prof
Kocha uveřejnil "Chicago Daily
News" o jehož zpravodaji se vy

jádřil německý učenec následovně

"Experimeta nikoliv argument
musí býti heslem všech učenců a

lékařů kteří chtějí provésti do

krajnosti boj proti tuterkulose

Jsme ua cestě k vítězství nad sou

chotinami Hlavním prostředkem
a zItjqí může být pouze experi
ment Hlásám to všude Minula

doba kdy jsmé se nechali vésti

statistiky Poue praktický Čin a

zasáhnutí prospívá za nynějších
okolností Dokázali jsme že

lidí nedá se přenésti na

zvířata teď se jedná o provedení
opáčného důkazu Je vyloučeno
že experimentujeme s lidmi'

V Berlíně 6e konají velké pří

pravý k provádění tuberkulosnfch

experimentů v ústavu pro nakaž

livé nemoci a bylo zakoupeno
značné stádo hovězího dobytka za

tím účelem

"Při zacházení s mužem neza

pomínejte že se lžičkou oleje
dále dojdete než s gallonem
octa' To samé platí o dětech
Pro děti není nic tak dobrého

jako starodávný olej kastorový
Nechť si jej jakkoliv protiví jest
tím nejlepším lékem proti nemo

cem střevním Ve vážnějších pří
pádech průjmu a úplavice však

Chamberlaiďs Colic Cholera and

Diarrhoea Remedy měl by dáván

hýti po účinkování oleje a rychlé

vyléčení jistě bude následovat!
Na prodej u všech lékárníků

S

Výboruji potřebám farmera a
lépe nei kteří Hné mlýnky v

trbu Tento No 20 IDEÁL lest ne)-r-

cblejlim dvoukoBskýtn mlýnkem na
rnzmlfvnl korný v klasech na hrubá
neo prostředni krmivo Žádný mlýnek
nemate býti lépeahotoven Někteří i
nailch zákazníka oznamují le aemleli

kiWbniln aa boďnu "Ideál Fa-

mily" mlýnka jest hojoi a vierb dro-

bt Poileteal proceoník popitém
a vyobrazením víech
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sobotu po půlnoci 31 srpna vy-pu- kl

ohefl v hospodářském stave
ní josffa Reissa v Maršově u

Trutnova Na půdě usedlosti v

seně spal rjlelý syp hospodáře s

Aug Svítkem který ze Rtýné při-S- el

k Reissovým oa návštěvu

Chlapci probudili se ze spánku
teprve tehdy když celá budova

byla obklopena plameny V na

stalém nevýslovném zmatku za- -

chránil se pouze synek hospodáře
kdežto Svítek nemohl z pády najít

východu a v plamenech zahyuul
V neděli dopoledne hasiči nalezli

zuhelnatělou jeho mrtvolu na spá
leništi Škoda obnáší as 18000
korun a je z nepatrné části kryta
pojištěním Oheň byl nejspíše
založen

Rodinná tragedie Z Protivína

Se oznamuje: Koncem srpna roz-

nesla se zpráva že 1 7letá dcera

dělníka Anna Šebestová zbavila

se tajně následků milostného po-

měru Avšak pro onemocnění

byla nucena bledati pomoci a tak

se prozradila vina její Věci ujalo
se četnictvo ale dívka zdráhala se

podati jakékoliv vysvětlení Ná-

sledkem toho povbUly doma hád-

ky a rotaice které skončily dne

25 srpna katastrofou rodinnou
matka nešťastné dívky si zoufala

a oběsila se Scénu která se

odehrála pak u mrtvoly nebohé

isny nad níž spustili sirotci srdce-rvou- cí

nářek nelze vypjati Tra-

gedie tato bude míti ještě dohru

před soudem

Lékař zemřel následkem nákazy
Z Mnichova Hradiště se píše:
Dne 31 srpna zemřel zde spálou
y mladistvém věku 29 let pan

MUDr(Frant Šoreys první se-

kundární lékař všeobecné nemoc-

nice na klinice prof Maixnera

Týž ošetřoval asi před 14 dny
chlapce onemocnělého těžkou spá-

lou načež se odebral na krátkou
dovolenou do svého domova v

Mnich- - Hradišti kde otec jeho
působí jako praktický lékař Leč

místo zotavení očekávala jej tam

zákeřná choroba získaná nákazou
Věda v něm ztrácí mladého váž

ného pracovníka který opravňo-
val k nej větším nadějím Sepsal
a vydal tiskem: "O traumatické
neuróse'' "Nemoc Korsakova''
"O abscesšech plienteh" a chy-

stal do tisku "Studii o kompres-sivn- í

myelitidě'' a j

Dřvíátko kolesy lokomotivy rychlo-

vlaku roztrháno - Mnozí cestující
jedoucí v sobotu odpoledne 31

srpna rychlovlakem rak-u- h spol
# #1 r 1 1 r-

siainiCR aran z rrany k urnu
stali se nedaleko stanice Ouval

bezděčnými svědky vzrušujícího
výjevu Děvčátko as 10 roků

staré vstoupilo na koleje dráhy
právě v tom okamžiku když s

úžasnou rychlostí jel po nich ry-

chlovlak Na zastavení jeho ne-

bylo ni pomyšlený poněvadž
vzdálenost mezi děčátkem a vla-

kem byla nepatrná Lokomotiva

jen několikráte pronikavě za-

hvízdla a v tom okamžiku mladi-

stvý život byl zmařen Veliká

kolesa lokomotivy roztrhala tčlíč

ko na kosy a když vlak přijel do
Kolína musili železniční zřízenci

kousky těla zé spodních součástek

lokomotivy vybírati
r

Osudy kandidáta sebevraldy —

Zedník Josef Stošík 30 roka sta-

rý z Městce u Berouna nemohl

dlouhý čas již nalézti zaměstnání
a nouze nalehla na něho tak krutě
že zedník raději chtěl skončit! se-

bevraždou než aby se déle trápil
Dne 1 září odpoledne nedaleko
Duřofk položil se na koleje

dráhy chtěje se

nechat usmrtit Hlídač tratě po-

zoroval jej viak a od kolejí za-

hnal Stošík utíkal asi půl kilo-

metru podél trati a pak se opět na

koleje položil Zase však byl
hlídačem zahnán a když konečně

po třetí přiblížil se k vlaku byl
tendrem zachycen a na hlavě utr-

pěl značné poranění Ve stavu

velmi povážlivém byl zoufalý muž

odvezen na vyiehradské nádraží a

odtud převezen v ambuiančním
voze záchranné stanice do vše-

obecné nemocnice

HUioid kotky v uzamíeném bytu
Celá Poříč byla 1 září dopoledne
nesmírně vzrušena zprávou o pří-terné-m

objfvu ve třetím patře
domu 19 nové na Poříčí Po scho-

dech byla před poledoem do pří-

zemí snesena mrtvola nalézající
se již ve značném stupni rozkladu

a lidé z povzdálí na transport ten

pohlížející Šeptali si Že psík za-

chránil mrtvou Ženu před úplným
ohlodáním žravými kočkami Ve

třetím patře uvedeného domu by-

dleli manželé Josef aKristiaa Klie- -

vr„¥1 nnonlí ním stavitel

vah byl začasté nucen podnikat!
obchodní cesty které vyžadovaly
že několik dnů musil prodlévati
mimo svoji domácnost Tuto vala

ifho manželka 0 roků

stará v posledoí době těžkou cho-

robou tuberkulemi plic stiženi

Jedinými spoluobyvateli choré

Ženy byly dvě kočky a psík S

limito svými společníky Klierová

KBANK E BL1SS pronavač I JOS BLIS8 prod ovci ag-e-
n mn

V C BMS8 trudavač fcověz dobytka I F A WILLMAN prodavač i jvep--
Kterýkollv z nich pracuje v zájmu svých zákainíkft

JOSEPK BLISS
komisionář se živým dobytkem

230 New Exchange Building South Omaha Nebraska

Vleinožuá péče věnuje se vsem zásylkám i I Frant Wellman vieobecně v Golfax Co
zasylateiiim PřízeH VaSe Jest uctivě žádána známý co řádný a svědomitý muž s ochoto a
Tržní ceny na požádáni — assnszs1iv' I obslouží krajany v řeči české

Odpovlto-l-i 'ano" k některým Men-
to otázek pak trpíte neduhy která vy-lo-di

Win of Uardul Postřehujete
clm bylo by pro vás íplná adravl? Tlil-Cov- á

jako vy pomalí to po utlvánl
Wlnaof Oardul Mapjetl norvft atráta
apanl nattnteni neb neittravltolnoat
dá podnít ku DeporádkDia mSsiínlm
ktercizprru Jaou sotva pozorovatelny
leden ledne stále zristajl y obtížné

nemoce Wlne of Cardul užíváno
rovna pfed mtaICnim Časem ndrtl tflo
šeniiká t dokonalém ttavn Tento lék
béře se klidni doma Není mojlnébo
co by pomohlo iónským k poštváni do-
brého zdraví Stoji to pouze 1100 zku-
sit! tento lék který schvaluje lOOOWJO

vyléčených lan

Mra Lea T Frlebnrgr E&st
8t Louis 111 praví: "Jsem

novou Zenou následkem
toho Se jsem ožívala Wlne of
Cardul a Thedforďa Black-Draugh- t"

V pftpadeoh vrladnjtcloh svláltnl
návod plita a udáním symptom & nat
"The Lad les' Advinory Department"
The Ohattanooga Medicína Co a

Tenn

Charles Kaufman
pojišťující jednatel
n veřejný notář

Zustimnie nellenlí uollBťuiínf snolečnofiti

prodáván kupuje rnajeiek nemovitý vydává
přeplavní nsmy z avropy a ao tvropy aiu

P&iívje pěníte na nemovitý majetek

Office: 213 So 14 St Omaha Neb

řia drubem poscnodl tr

ADRESÁŘ SPOLKU

ťřsko-Slo- v Dělnické Podpor Jednot

pro severozápadní státy:

Minnesota Iowa Wisconsin Nebra-sk- a

a obě Dakoty

Hlavni Jednota v Montettmríry Minii

odbývá svá schfize každá 1 pondělí vměsíci t
síni p Jana V Vanáska v 7 h veíer Velko
předseda J Mixa_ místopředsedu lomaa
'ULvei v ti KULajoiufliH k uu Tvuunt rjRoi 21 Monteomerv Mtnn VelkooCetník
Jon E Velkopokladnik J Maruška

Č I T Montffomery Minn

odbývá své schhse každou čtvrtou nedčll v

3ís!cl Předseda Fr K Staněk Ta1exr'lí
rr Mixa Učetník Vojt Kasanda Pokalui

Č II Mladocch i Le Sneur Center

Minnenota

odbývá svá schfize každou 2 neděli v měsi i

smi IOUK rreaseaa jukuo nreniK taioninm
Fi Kurtu LeSueurOentur Mina ňíet J Bi

cek pokladník Vác Kráva

Č III v St Pani Minn

odbývá své schfize každou 3 stfeJu t měsícimi a_ i — _M 17 ~rreaseun I nuimu piiihik Bjvmuin rniub
Šanda467 Hárlson ave St PauMlnn-e-nt- k

Krant Bělka 195 Rlchmond St poitl
Václ v Kotnour

Karel Havlíček Borovský ř IV

Minneapolis Minn

odbývá své schfize každou 1 neděli v měsíc
síni í 231 corner of Washington & Cedar ave
Bo Předseda Kalcbman miatnpredg Anton
Vávra tajemník Fr Jindra aěetník MKolát
pokladník E Albrecht

Č V v Nové Praze Mian

odbývá své schfize katdon 4 neděli v měsíci
Předseda Vojta Chalupský taj F J Novot-

ný aěetník Václav Posel pokladník Jakub
Svoboda New Prajrue Minn

Komenský č TI v Hayward
Minnesota

odbývá svá schfize 1 neděli v měsíci Předa

Fr Bístek mlstopředs J Funfar taj Vojt
Pacovský Box 86 Olenvllle Minn dCetník
Karel Funfar poklad Matěj BeneěOakland
Minn

Karel Yeliký ř VII v Nové Třeboni

Minnesota

odbývá své schfize každou 4 neděl měsíci
Předseda Jan Klein mlstopředs Vojt Uhlíř

tajemník John Fllipek áěetnik Jan Podojil
pokladník Jan Noska privoděí Vojt Klein
Ant Velíšek Jos Edl Fr Staska výbor Met
Jan Fllipek Vojt Uhlíř výbor majetku Jos
Ralata venkovní stráž Ant VeKSek vnitřní
stráž Václav Bdi posel

Č VIII Rovnost Owatonna Minn

odbývá své schfize každou 2 neděli v měsíci v

jednu hodinu i dpolvsinl Č 8P B Předseda
Fr Důlek místopředs Fr Burel tajemník
Leopold Marek 919 N Biem St áěetnfk Fr
Pecnek pokladník Vác Herditěka st

Dom Moravec vnitřní stráž Kašpar
Blezák venkovní stráž Josef H Vavřín

Spolek í IX v Plne City Minnesota

edbývá své schfize každou drubou neděli v
měsíci Předseda Jan Stocbl místopředseda
Tnmái Rnílltjiiem Jn Bartoíboí 32 Beroun
etnik Jan Hejda Plne Gity Minn poklad

Jan Sambavr Plne City Minn

t X Čectaoslovan v Olivia Minn
Předseda Karel Kohn místopředseda J

Lepeika tajemník Karel Svlhsvec oěetník
M Petříčka _pokladník Václav O Ployhard
prů vodil V Jakel vnitřní stráž F Kříž ven-
kovní stráž V Harazín ačet výbor J Pávek- -

Čechie í XI v So Omaha Seb

Odbývá schfize každý druhý čtvrtek v m Psí-

ci o osm hodin večer v síni J Koutskýho Před
seda Vác Suchý tajemník Adolf Eesulák 20

a O ul áčetnlk Fr Kunci 23 a S St poklJ
Vocásek 21 át 8 St

Čísl XII Chrndím v Racine Wi

odbývá své schfize každou třetí soboto v mě-

síci v 1 hodin večer Předseda Jos Dufek 101

HasererSt taj Jos Stehlík 1002 Mllwauket
fu účetní k J L Bys 1022 Hlgh St

Číttlo XIII Český Lev v Seafbrth Red

vrood Co Minn

odbývá schfize každou druhou neděli v měsíci
Předseda Karel Boulek místopředs Antoš
Serbus tajemník Jaroslav Kovanda áčetníl
Fr Jarot pokladník Jan Švec

ttsU XIV Ladimír KláeeU

v Hange i Wta

odbývá schfize každou druhon neděli měsíc
Předseda Krant Kozlík tajemník Vác Kin
ačetnikJos Mendlík Haugen Wla poklad
nik F i Koukl

Jan Has i XV Hopkins Mina

odbývá své schfize každou druhou sobotu v
měsíci Předs Václav Tyra taj Jos Hromád-

ko Hopkins Minn

Sebranka ř XVL v Omaha Seb

odbývá své arhtte každé první áterý v měsíci
vsinl p J W Hrocha Předa Jos Dnlrja
mítopředs 1 W Hroch taj Frank Soukup
1310 Ho 12th St áčétnik Jakub Mareš pnkl
Josef Vopálka N W cor Hh and Williams
Ht prévodčl Anton Kycblý vnitřní atrii
Tomil Dniek venkovní siřil Frank Marei
A Hnilička K Marei výbor mateika

&) XVII v LowrjT Mina

odbývá pravidelní schlaeprvnt neděli Před-wd- a

Martin Bárto tajem Wetwel Bárto:
áčetnik i F Lepeska poki Fred H Cban

ČísUXVIIL Bratři Severa
v Dryweed Wla

zvolili sl ásledallci ářadníkv: předseda Jsa
Forma o místopředseda JIH Slípek: taj t
vuník: ačet Torná Kyselko pokl Alois
rra

íFmiiíiípIdeI]
í

upozorniti na nebezpečí úp!ného
sežrání masa mrtvoly Kočky byly
zdivočilé kdežto psík jako by

bolestně kSoural a štěkal Patrně
se k zesnulé paní své ani nepřiblí-
žil kdežto obě kočky hlad konej-šil- y

její setlívajícím masem S

hrůzou opouštěla sousedka pokoj
v němž se strašlivý tento výjev
odehrál a způsobila poplach po
celém domě Na několik stran

posláno pro lékaře kteří přišli
ale pomoc svoji ovšem obmezili

pouze na nařízení ve přičiní dů-

kladné desinfekce bytu jehož
dvéře musily být násilně otevřeuy
Dříve než byl pokoj desinfikován

přišel pohodný a obě kočky í psa
za účelem jich zahubení odnesl

Trappisti

Nový zákon o řeholních společ-

nostech vydaný ve Francii upou-

tal veřejnou pozornost na jisté
řády mnišské jež následkem

nového zákona z Francie zmizí

neb aspo3 budou omezeny a

stenčeny
Jedním z nejkariosnějších zjevů

mezi těmito katolickými církevní-

mi společnostmi je pověšený řád

Trappistů Mezi tyto dobrovolné

vyhostěnce života kteří tráví své

dny v úplné osamělosti zbaveni

všeho co poskytuje pohodlí ého

příjemného života již
do sebevražedné krajnosti provádí
askesi a odříkání podnikl studijní
cestu redaktor "Matinu'' F J
Mouthon Žurnalista přespal noc
v klášteře Trappistů a zajímavě
líčí své dojmy
V pusté a smutné krajině de-

partmentu Arne leží přísná budo-

va kláštera: Velká Trappa matka

všech trappistických klášterů kde

dvě stě mnicíiů Žije v úplném za-

mítání nejprostších požadavků ci-

vilizace pohodlí a hygieny Klá-

šter je spojen s malým nádražím

Soligny kam dováží se výrobky a

zboží klášterní
V okolí kláštera vzdělávají role

a zahrady mniši v těžkých a čer-

ných kutnách mlčenliví a k své-

mu okolí nevšímaví jako automaty
U vchodu do kláštera přijal pa-

řížského žurnalistu bratr Samuel

zavalitý mnich se zanedbaným

zmuchlaným vousem jenž jeho
tváři dodává zdivočilosti Fauna
Pouze tento mnich jenž je ur-

čen k stykům mimo klášter má

volnost slova a pohybu Není

odsouzen k věčnému mlčení jako
jeho bratří
Bratr Samuel nečte ovšem no-

viny a má o věcech vezdejšího
světa podivní názory jak je na-

chytal z řeči cestujících
Ptal se žurnalisty na ministr-president- a

Waldeck- -Rousseaua o

němž má nejhorŠÍ mtnění
"To je velmi nebezpečný člo-

věk' neboť zavírá kláštery a jme-

noval anarchistu ministrem voje-
nství"

Na úžaslý pohled novinářův do-

dává páter:
"Víte ten ministr André který

pořádá schůze lůzy kde se křičí

"ať žije sociála' a "ať zhyne
armáda"

Bylo těžko vyvraceti nábožné-

mu muži tyto představy o generá-

lu Andréoví

Politický hovor ten přerušil
příchod abbéa Velké Trappy don

Etieona statečného starce ru-

dou tváří a bílým vousem na němž

není patrný zhoubný vliv padesáti
let asketického života

Abbé velmi vlídni přijal ho3ta
a jevil intelligentnf pochopení pro
jeho reporterské poslánf Dal mu
vše ochotou k disposici a svěřil

Méří 200 akrů 70 akrů jest vzdéláno a
ostatní jest tvrdý les Dobré stavení a maštal
na pozemku tom pouze 4 míle od mésta Cadott

Chippewa Co Wis kde již je velká Česká osa-

da Farma ta se prodá za $3200 Vlastníme
také tisíce akrů pozemků nevzdělaných v tom
samém kraji a také pozemky na kterých je ně-

co vzdéláno které lacino a na mírné splátky
prodáme Jestli míníte koupit dobrý pozemek
pište nám o popis a mapu

Cypreansen Bros l

ů i

1
V Beneš v českém odděleni

r 3-- Do

na

i!(nai(!)(ili
její

při

míst

wm&? mm
stojí

Úřadovna:
1302

'V::"r

Páo-americ- v Buffalo blí-

ži se k svému konci

Podzim nejlépe se hodí k
návštěvě

Výstava stojí za tu cestu
Čemž máte příležitost k

návštěvě východu Jest sta
v biizkosti Buřfala jichž

dosáhnete po dráze neb lodi

Zpáteční lístek z Omahy
12575 Lístky dále platné

o něco více

Mádraiít
Farnam al 10 a Msbm !

THřřoB 250 Telrfea 128

m

má
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